Ofício n.° 010/2023/SEGOV

PREFEITURA DE UNIll
ESTADO DE MINAS GERAIS

naí, 18 de Janeiro de 2023.

Secretário Municipal de Governo Inten
-.-.

t,"" • 	 •

Referência: Ofício n° 652/GSC

Senhor Presidente,

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Go es Branquinho,

acuso o recebimento dos requerimentos de n°s: 667, 673,674 e 675/2022, de autoria da vereadora Nair

Dayana e dos vereadores: Cleber Canoa, Diácono Gê e Eugênio Ferreira.

Requerimento n° 667/2022: já está no cronograma da Secretaria Municipal de Obras,

Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos;

Requerimento n° 673/2022: O serviço solicitado já foi realizado, contudo, devido as

chuvas sempre é necessário está realizando novamente. Surgindo necessidade novamente, será refeito;
Requerimento n° 674/2022: Informou-nos a Secretaria Municipal de Obras,

Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos que a demanda foi encaminhada ao Departamento de
Trânsito para analise junto ao Conselho, tendo em vista o grande número de pedidos dessa natureza e a

necessidade de análise técnica para não prejudicar o andamento do trânsito;

Requerimento n° 675/2022: Informou-nos a Secretaria Municipal da Saúde, através da

Coordenadora da Atenção Primária que o pedido está sendo analisado, sendo que já foi designado o
enfermeiro Leonardo Galeno, coordenador do EACS 011, para que seja realizado levantamento da
quantidade de famílias residentes daquela região bem como extensão territorial para que diante das

informações a estratégia para atendimento seja definida.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

et 	 '. •“'"!"5.

\„Afoger osta Araújo -.— •  .1

rar

r 	• rt

rn.) 	 r

m.
A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG  Andrade

Presidente

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

	Page 1